ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ГОРОД КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ»

ПРИКАЗ

от «05» июня 2023г. № 38-ОБ
г. Каменск-Уральский

«О проведении антикоррупционных мероприятий»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-Ф3 «О
противодействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-
Уральский» в следующем составе:

Председатель комиссии Егоров А.Г. -  заместитель главного врача по клинико
экспертной работе

Заместитель председателя Миронова Е.С. - начальник отдела ВКК и БМД
Члены комиссии Ефарова Л.Н. -  заместитель главного врача по экономическим

вопросам
Березина А.П. -  начальник юридического отдела
Кочева Э.В. -  исполняющая обязанности главного бухгалтера

Секретарь комиссии Акулова А.А. -  секретарь руководителя

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-

Уральский» (Приложение №1 к приказу).
2.2. План работы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы (Приложение №2 к

приказу).
2.3. Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновении

коррупции (Приложение №3 к приказу).
2.4. Кодекс этики и служебного поведения работников ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-

Уральский» (Приложение №4 к приказу).
2.5. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в ГАУЗ СО
«ГБ г. Каменск-Уральский» (Приложение №5 к приказу).

2.6. Положение о конфликте интересов ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-Уральский» (Приложение
№6 к приказу).

2.7. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГАУЗ СО
«ГБ г. Каменск-Уральский» (Приложение №7 к приказу).

3. Заведующим корпусами № 1,2,3, заведующим поликлиническими отделениями довести
сведения содержание данного приказа до заведующих отделениями (структурными
подразделениями) и старших медицинских сестер.

Заведующим отделениями (структурными подразделениями), старшим медицинским
сестрам довести до сведения содержание данного приказа до работников вверенного
структурного подразделения.

Начальнику отдела кадров Таскиной Е.С. ознакомить с настоящим приказом ответственных
лиц, указанных в Приложении №2 к настоящему Приказу.

4. Начальнику отдела информационных технологий Захарищеву Е.С. разместить настоящий
приказ на официальном сайте ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-Уральский» в информационно
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции. Локальные
документы».

5. Начальника юридического отдела Березину А.П. назначить ответственным за
профилактику коррупционных и иных правонарушений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Р.В. Соловьёв

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ГОРОД КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ»

ПРИКАЗ

от » ноября 2023г. № CPS '
г. Каменск-Уральский

О внесении изменений в приказ от 05.06.2023г. N°38-OE
«О проведении антикоррупционных мероприятий»

В связи с кадровыми изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав комиссию по противодействию коррупции в ГАУЗ СО «ГБ
г. Каменск-Уральский» в следующем составе:

Председатель комиссии Егоров А.Г. -  заместитель главного врача по клинико
экспертной работе

Заместитель председателя Миронова Е.С. - начальник отдела ВКК и БМД
Члены комиссии Юндин Е.А. -  заместитель главного врача по медицинской

части
Березина А.П. -  начальник юридического отдела
Кочева Э.В. -  главный бухгалтер

Секретарь комиссии Акулова А.А. -  секретарь руководителя

2. Внести изменения и утвердить План работы по противодействию коррупции на 2023-
2025 годы (Приложение №2 к приказу от 05.06.2023г. №38-ОБ) в соответствии с приложением
№1 к настоящему приказу.

3. Начальнику отдела информационных технологий Захарищеву Е.С. разместить настоящий
приказ на официальном сайте ГАУЗ СО «ГБ г. Каменск-Уральский» в информационно
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции. Локальные
документы».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача Н.Д. Юй